ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 2181/25 DG, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
daniloguia@camaraformosa.go.gov.brwww.formosa.go.leg.br

Autoria: Ver. DANNILO FERREIRA GUIA

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugiro :

- O serviço de tapa-buraco no Parque da Colina 2, nas proximidades da empresa Engetmix,
contemplando todos os pontos críticos da via.

Câmara Municipal de Formosa, 09 de Dezembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

O pavimento do trecho citado encontra-se deteriorado, com buracos extensos e profundos,
situação que torna a via praticamente intransitável e coloca em risco motoristas, motociclistas,
pedestres e veículos que necessitam utilizar o local.

A execução do serviço é necessária para restabelecer a trafegabilidade, melhorar a segurança
viária e atender às necessidades dos moradores da região.

Antes exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

Vereador

mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br
http://www.formosa.go.leg.br

		2025-12-09T11:06:59-0300
	Brasil
	DANNILO FERREIRA GUIA
	Assinador Serpro